Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 детского сада № 21 пос. Мирного муниципального образования Гулькевичский район
 (МБДОУ д/с № 21)
ПРИКАЗ
	___.05.2020

	№ ____

пос. Мирный
Об организации работы МБДОУ детского сада № 21 пос. Мирного
в летний период 2020года
     В соответствии с пунктом 1.8 СанПиН 2.4.1.3049-13, в связи с началом летнего оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников МБДОУ детского сада № 21, в соответствии с Порядком перевода, отчисления воспитанников, утвержденным приказом МБДОУ детского сада № 21 от __________ № ____,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести МБДОУ детский сад № 21 с 01.06.2020 года по 31.08.2020 года на летний режим работы.
2. Воспитателям в срок до 20.05.2020 года:
· подготовить и представить на утверждение заведующему план летней работы с воспитанниками разновозрастной группы;
· оформить для родителей воспитанников наглядную информацию об организации профилактики травматизма и оздоровления детей в летний период;
· подготовить выносное оборудование для организации деятельности воспитанников на прогулке;
· создать на участках условия для проведения игр, игр с песком и водой, строительных и спортивных игр.
3. Медицинской сестре _______________ в срок до 20.05.2020 года:
· [bookmark: _GoBack]составить на летний период перечень оздоровительных процедур для воспитанников разновозрастной группы;
· обеспечить разработку меню на летний период;
· организовать контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках.
4. Старшему воспитателю Сенченко Л.Г. в срок до 20.05.2020 года:
· оказать воспитателям методическую помощь при разработке плана летней работы для разновозрастной группы;
· разместить в методическом кабинете информационные материалы по организации летней работы с воспитанниками;
· провести инструктажи воспитателей, педагогов и технического персонала по организации питьевого режима, соблюдения санитарно-эпидемиологического режима, о профилактике детского травматизма, охране жизни и здоровья воспитанников в летний период.
5. Завхозу Тереховой А.В. в срок до 20.05.2020 года:
· обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровой и спортивной площадке;
· организовать замену песка и его лабораторное исследование в рамках программы производственного контроля;
· организовать ежедневный осмотр территории детского сада в летний период на выявление ядовитых растений, грибов, битового стекла, камней и других опасных предметов.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий ДОУ

	__________________

	Л.М. Зябкина

С приказом ознакомлены:
	Завхоз

	______________
 	07.05.2020

	 А.В. Терехова

	Старший воспитатель

	______________	07.05.2020

	Л.Г. Сенченко

	В дело № 67-14 за 2020 г.

21.09.2020